MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

EDUCATIVA - FFIE”

INVITACION ABIERTA SA0046 DE 2022 - OBJETO: “REALIZAR LA PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DETERMINADAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA

1. DATOS DEL PROPONENTE

PRIVADA)]

ADMINISTRACION JUDICIAL

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA 100%
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA
2. EVALUACION PARTE 1
1. REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES
5.2. Acreditacion de Cond
Descripcién del Requerimiento. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE- [PRESENTA | NO PRESENTA] PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes| 921215 921215 921215
codigos: 921215
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 7 5 55
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 5202144 LICO1 PSO6 - 2011 009-2012
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA CONSEIO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
-la ( ECOPETROLS.A. DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, UNION TEMPORAL SEVICOL LTDA - SOS LTDA

UNION TEMPORAL SEVICOL - ULTRASEGURA

SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL

INDIVIDUAL)] LIMITADA

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA|| SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL || SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL || SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL
EXPERIENCIA] LIMITADA LIMITADA LIMITADA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA 65,00% 80,00% 100,00%

EXPERIENCIA]

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA Y SEGURIDAD
La experiencia debera ser acreditada con la ejecucién de contratos en SERVICIO DE VIGILANCIA Y|

CONTRATAR EN NOMBRE DE LA NACION CONSEJO SUPERIOR

DE LA JUDICATURA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE|
[ADMINISTRACION JUDICIAL BOGOTA CUNDINAMARCA LA|

PRIVADA SEGURIDAD Y PROTECCION CON MEDIOS HUMANS DOTADOS CON ARMAVENTO €005 0
JCOMUNICACION ¥ €QUIZ0S DE SEGURIDAD B LAS INSTALACIONE DE LS PREVISORA $A COMPAA D

PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD|

o 2012 ConsisTenTEs en CIRCUITOS CeRRADOS DE TV CAMAM ¥ EQUIPO DE AR £autpos aut

INTEGRAL PRIVADA CON DESTINO A LOS DIFERENTES DESPACHO!
SEGURIDAD PRIVADA. JUDICIALES Y SEDES ADMINISTRATIVAS DE BOGOTA eoriin Mocon
MUNICIPIOS DE CUNDINAMARCA LETICIA AMAZONAS A7 75 P
CARGO DE ESTA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL FANTE INTESRAL DEL PRESIMTE CONTRATO
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 22/12/2006 CUMPLE FECHA 1/10/2011 CUMPLE FECHA 1/03/2012 CUMPLE FECHA
FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 29/12/2008 CUMPLE FECHA 31/10/2012 CUMPLE FECHA 2/06/2016 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 74.843.932.470,00

3.853.722.410,00

4.461.192.872,19

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 162.175,37

6.800,29

6.470,62

[IVALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE

. 105.413,99
PARTICIPACION:

5.440,23

6.470,62

Literal d) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual of
superior a 3.000 SMMLV, a la fecha de su terminacién.

117.324,84

CUMPLE CON LOS SMMLV

SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA

117.324,84

CUMPLE LA CONDICION DE 500 SMMLV

Literal ¢) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o unién temporal debera
presentar como minimo un contrato por un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su -
terminacion.

NO CUMPLE LA CONDICION DE 500 SMMLV

NO CUMPLE LA CONDICION DE 500 SMMLV

5.2.1 Experiencia Especifica Habilitante

DESCRIPCION DEL REQUERIMIENTO

NUMERO DE CIUDADES O MUNICIPIOS

CONDICION

Literal b) Numeral 5.2.1. Como minimo uno de los contratos relacionados para acreditar la experiencia deberé haber tenido dentro de su alcance la
prestacion del servicio de vigilancia en el territorio nacional o se ha realizado en varias ciudades o municipios del pais. Para el presente proceso se
entiende “varias (0s)” como minimo 20 ciudades o municipios diferentes.

31,00

CUMPLE LA CONDICION

5.2.4 Documentos Habilitantes Técnicos:

DESCRIPCION DEL REQUERIMIENTO

NO PRESENTA (MARQUE

PRESENTA (MARQUE X) X)

CONDICION

a. Copia de la Licencia de expedida por la Superi ia de Vigilancia y Seguridad Privada vigente, donde se establezca la autorizacién
de los servicios bajo la modalidad fija y mévil. El proponente deberd acreditar que tiene su domicilio principal o sucursal o agencia legalmente constituida.
En el caso de proponentes plurales dicho requisito debera acreditarlo cada uno de los integrantes.

CUMPLE LA CONDICION

b. EI propone deberén allegar carta en la cual se comprometa a mantener vigente la licencia de y licencia de del servicio de
vigilancia con medio canino durante todo el plazo de ejecucién contractual, documento que deberd estar suscrito por el representante legal del
proponente.

CUMPLE LA CONDICION

c. Copia de la licencia de funcionamiento expedida por la superintendencia de vigilancia y seguridad privada, para prestar el servicio de vigilancia y
seguridad privada en la modalidad de vigilancia con medio canino, la cual debera estar vigente a la fecha de cierre de la presente invitacién. Nota: En caso
de ser p la oferta por consorcios o uniones , alguno de sus integrantes debera anexar la respectiva licencia.

mporal

CUMPLE LA CONDICION

d. Certificacion expedida por el centro de formacién de gufas y adiestramiento canino de la Policia Nacional, el centro de adiestramiento canino del Ejército
Nacional u otras entidades debidamente autorizadas por La Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. El proponente deberé anexar copia de la
certificacién expedida por el centro de formacién de guias y adiestramiento canino de la Policia Nacional, el centro de adiestramiento canino del Ejército
Nacional u otras entidades debidamente autorizadas por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, donde se indique la idoneidad de los canes
que se ofrezcan para la prestacién del servicio.

CUMPLE LA CONDICION

e. Copia de la Certificacion de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, expedida con una antelacién no superior a noventa dias (90) habiles al
plazo maximo establecido para la presentacién de ofertas, en la cual se certifique si se le han aplicado o no sanciones. En el caso de proponentes plurales
dicho requisito deberd acreditarlo cada uno de los integrantes. De esta forma la Entidad verificara que el proponente no contenga sanciones que impidan
la prestacion del servicio requerido.

CUMPLE LA CONDICION




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0046 DE 2022 - OBJETO: “REALIZAR LA PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DETERMINADAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA — FFIE”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA 100%
Y VIGILANCIA COLO| SEVICOL LIMITADA
f. Certificacién expedida por el Repr Legal del p para la utilizacién de los sistemas de telecomunicaciones, en los que se utilice un
sistema de radio, celular y de manera opcional el acceso troncalizado. En el caso de proponentes plurales dicho requisito deber acreditarlo cada uno de X NO CUMPLE LA CONDICION

los integrantes.

&. Copia de la Péliza de Responsabilidad Civil Extracontractual de acuerdo con lo exigido por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, la cual
debe estar vigente, ajustada al S.M.L.M.V, para el afio 2021. En el caso de proponentes plurales dicho requisito debera acreditarlo cada uno de los X CUMPLE LA CONDICION
integrantes.

h. De conformidad con el articulo 11 del Decreto Ley 356 de 1994, por el cual se expide el Estatuto de Vigilancia y Seguridad Privada, la péliza de seguro de
responsabilidad civil extracontractual, debera cubrir los riesgos de uso indebido de armas de fuego u otros elementos de vigilancia y seguridad privada, y

. N N o N N N - . . N - . N X CUMPLE LA CONDICION
sumonto no podré ser inferior a 400 salarios minimos legales mensuales vigentes, la vigencia de la péliza serd de una afio, dicha péliza deberd ser expedida
por una compaiifa de seguros legalmente autorizada.
i. Copia de la Resolucién vigente de aprobacién de uso de uniformes, emitida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso de X e

proponentes plurales dicho requisito deberd acreditarlo cada uno de los integrantes.

. Copia de la Resolucién expedida por el Ministerio de Trabajo vigente por medio de la cual autorizan a la persona juridica para que sus empleados laboren
horas extras y/o el radicado de renovacién ante la Direccién Territorial del domicilio principal de la empresa, en el evento que a la fecha de cierre se X CUMPLE LA CONDICION
encuentre vencida. En caso de proponentes plurales dicho requisito debera acreditarlo cada uno de los integrantes.

k. Para las Cooperativas de Trabajo Asociado, el proponente debera aportar copia del Régimen de Trabajo Asociado y Régimen de Compensacidn en el que

h o ) N/A CUMPLE LA CONDICION
conste la regulacion de horas extras en cumplimiento del Articulo 8 del Decreto 4950 de 2007.
|. Copia de la Resolucién expedida por el Ministerio de las TIC's a nombre del proponente mediante la cual se otorga el permiso para la utilizacién de
frecu.er\uas radioeléctricas con cubrlmle.nto a.lyterntonu nacional. Dicha licencia deber.a estar v‘\gente a la fecha de cierre del proc.eso y mantenerla en es‘tas X CUMPLE LA CONDICION
durante todo el plazo de ejecucién del contrato. Para el caso de consorcios o uniones temporales cada uno de los integrantes debe acreditar

este requisito.

m. Copia del contrato de servicios de telefonia celular suscrito con el operador que cumpla con la cobertura nacional del servicio, vigente a la fecha de
cierre del proceso y mantenerlo en estas condiciones durante todo el plazo de ejecucién del contrato. Para el caso de consorcios o uniones temporales X CUMPLE LA CONDICION
cada uno de los integrantes debe acreditar este requisito.

OBSERVACIONES GENERALES A LA ACREDITACION DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES:

1. El Proponente no acredita lo establecido en el numeral 5.2.4 - Literal f). Certificacién expedida por el Legal del p para la utilizacién de los sistemas de telecomunicaciones, en los que se utilice un sistema de radio, celular y de manera
opcional el acceso troncalizado. En el caso de proponentes plurales dicho requisito deberd acreditarlo cada uno de los integrantes, durante la etapa de trasalado del informe preliminar de evaluacién, debera allegar mencionada certificacion.

2. El proponente no cumple con a totalidad de las condiciones establecidas en el numeral 5.2.4 Documentos Habilitantes Técnicos.

3. Al no cumplir con la totalidad de los requerimientos establecidos para acreditar las condiciones técnicas, el proponente se evaltia como NO CUMPLE

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

7.4.PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD: SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA 117.324,84 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICION DEL 40%

Condicion 1. - -|| INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICION DEL 40%

Cumplimiento de la acreditacion del 40% de la Experiencia Esp. Habil =T j en

Condicion de Discapacidad - INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICION DEL 40%
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA PRESENTA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

Condicion 2.

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

FORMATO — ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES EN CONDICION DE| - DEBIDAMENTE DILIGENCIADO

DISCAPACIDAD

- - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA| PRESENTA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

Condicion 3.
Formato C ion de Vi ion de Trabaj en situacién de Di: idad expedido por| - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO
el Ministerio de Trabajo.

- INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

(OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)
1. El proponente no cumple con a totalidad de las condiciones establecidas en el numeral 5.2.4 Documentos Habilitantes Técnicos.
2. Al no cumplir con la totalidad de los requerimientos establecidos para acreditar las condiciones técnicas, el proponente se evaliia como NO CUMPLE, motivo por el cual hasta tanto no subsane la condicién habilitante no se le puede asignar puntaje




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

EDUCATIVA - FFIE”

INVITACION ABIERTA SA0046 DE 2022 - OBJETO: “REALIZAR LA PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DETERMINADAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA

1. DATOS DEL PROPONENTE

SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA 100%

3. EVALUACION PARTE 2

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1 Experiencia Especifica Adicional - Hasta (45) Puntos.

Descripcién del Reguerimiento

CONTRATO 1

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO
PRESENTA]

PRESENTA FORMATO

Verificacién en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente

plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes| 921215
codigos: 921215

Nudmero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 95
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 209-2017

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia debera ser acreditada con la ejecucién de contratos en SERVICIO DE VIGILANCIA Y|
SEGURIDAD PRIVADA.

VIGITA RIDAD EN [A
INSTALACIONES DE LA TELEVISORA SA COMPARIA DE SEGUROS EN LAS CIUDADES DE BOGOTA CARTAGENA CUCUTA MONTERIA BUCARAMANGA IBAGUE TUNJA
NEIVA VILLAVICENCIO Y MEDELLIN Y EN LAS DEMAS SUCURSALES QUE PREVISORA SEGUROS REQUIERA AS{ COMO EL ALQUILER DE MEDIOS TECNOLOGICOS EN TODAS|
LAS SUCURSALES DE PREVISORA SEGUROS A NIVEL NACIONAL

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

3/06/2016 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

3/03/2019 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

3.170.358.920,59

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

3.828,40

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAIE DE
PARTICIPACION:

3.828,40

Literal ¢) Numeral 7.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,
a la fecha de su terminacién.

3.828,40 || CUMPLE CON LOS SMMLV

(OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIJE - 7.1 Experiencia Especifica Adicional — Hasta (45) Puntos
1. El proponente no cumple con la totalidad de las condiciones establecidas en el numeral 5.2.4 Documentos Habilitantes Técnicos.
2. Al no cumplir con la totalidad de los requerimientos establecidos para acreditar las condiciones técnicas, el proponente se evaliia como NO CUMPLE, motivo por el cual hasta tanto no subsane la condicién habilitante no se le puede asignar puntaje

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE
4.) Numeral 7.2 Medios Tecnolégicos Hasat (44) Puntos

NO PRESENTA (MARQUE
DESCRIPCION DEL REQUERIMIENTO PRESENTA (MARQUE X) 7 (L5 CONDICION
Dispositivo app mévil de gestion de seguridad para recorredores, que permita de recorridos, en tiempo real, al igual que la X ey —
identificacion de riesgos (No se permiten archivos Excel, Word, PowerPoint o elaborados en Access)

(OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Medios Tecnoldgicos Hasat (44) Puntos
1. El proponente no cumple con la totalidad de las condiciones establecidas en el numeral 5.2.4 Documentos Habilitantes Técnicos.
2. Al no cumplir con la totalidad de los requerimientos establecidos para acreditar las condiciones técnicas, el proponente se evaliia como NO CUMPLE, motivo por el cual hasta tanto no subsane la condicién habilitante no se le puede asignar puntaje

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

5.2. Acreditacién de Condiciones Técnicas NO CUMPLE
CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - Numeral 7.1 Experiencia Especifica Adicional — Hasta (45) Puntos. [
CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Medios Tecnolégicos Hasat (44) Puntos [
CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) [
PUNTAJE: 0




